
各日本語教育機関 設置代表者 様 

 

日本留学 AWARDS2018 日本語学校教職員が選ぶ 

留学生に勧めたい進学先アンケート御協力のお願い 

 

    

                 平成３０年４月１９日 

平成３０年度日本語学校教育研究大会専門委員会 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本年４月１９日より、平成３０年度日本語学校教育研究大会専門委員会主催による第７

回日本留学アワーズの投票を開始致します。本賞は、２０１１年秋開催の日本語教育セミナー

（通称：京都セミナー）での発案を受け、進学先に日本語学校の声を届けることで留学生受入れ

環境の整備に貢献すべくスタートさせたものです。  

 本賞の結果等に関しては、何よりもまず私たち日本語学校の声をより多く集めることがその

信頼性を高めることにつながります。そのためにも、今年は、ウェブ投票システムを改訂し、さ

らに投票しやすくなる工夫をしています。また、今回から、推薦したい順番を伺い、上位校の順

位に反映させることに致しました。偏りのない結果のためにも、また、進学先の留学生受入れ環

境改善に向けて私たちの声を反映させるためにも、留学生の進学にかかわる教職員の皆様にご

協力をお願いする次第です。 

 

♦♦♦アンケート回答について♦♦♦ 

アンケート回答方法は、①ウェブ回答、②FAX回答の２種類あります。  

① ウェブ回答（推奨） 

同封の「日本留学ＡＷＡＲＤＳ２０１８ 投票・アンケート回答方法」に表示のＱＲコード

もしくはＵＲＬから回答ができます。 

②FAX回答（後日、委員が代わりに入力〜集計致します。ご了承ください） 

同封の「FAX回答用紙」にご記入の上、０３－５３０４－７８１３まで、ご返信願います。 

  

結果は、本年８月７日（火）開催の日本語学校教育研究大会にて発表する予定です。また、ご

回答いただいた学校担当者の皆様には、結果の詳細をお知らせ致します。本賞の趣旨をご理解い

ただき、一校でも多くのご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

締め切り：５月３１日（木）２４：００ 

 

 昨年の結果をまとめた冊子を同封いたしました。ご担当の皆様にご回覧いただければ幸いで

す。どうぞよろしくお願い致します。                        以上 


